1

ADENDO Nº 001 AO EDITAL 016/2025

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA A SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre torna público, as seguintes alterações no Edital:

1 – ONDE SE LÊ

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, com base nas Leis

Municipais nº 5.901/2017 e nº 5960/18, através da Secretaria

Municipal de Saúde, considerando:

LEIA-SE

A Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, com base na Lei Municipal

nº 6.623/2022, através da Secretaria Municipal de Saúde,

considerando:

2 – NO ITEM 11: DA CONVOCAÇÃO PARA A 2ª ETAPA

ONDE SE LÊ

11.1 Os candidatos classificados na 1ª etapa da seleção de currículo não serão contatados para a 2ª etapa,

devendo, portanto, os mesmos ficarem atentos às datas citadas no item 13.

LEIA-SE

11.1 Os candidatos classificados na 1ª etapa: PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA não serão

contatados para a 2ª etapa, devendo, portanto, os mesmos ficarem atentos às datas citadas no item 13.

3 – NO ITEM 13: DO RESULTADO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ONDE SE LÊ

12.2 A nota final será a soma das notas da 1ª etapa (Avaliação de currículo) e da 2ª etapa (Entrevista).

LEIA-SE

12.2 A nota final será a soma das notas da 1ª etapa (PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA) e da 2ª

etapa (Entrevista).

Os demais itens permanecem inalterados.

Pouso Alegre, 06 de maio de 2025.

Mônica Maria Mendes                        Roberto Francisco dos Santos
Secretária Municipal de Saúde                  Secretário de Gestão de Pessoas